
MĚSTO VELKÝ ŠENOV

SMLOUVA O DÍLO
čisto objednatcje: CQ4/2024

unvi'eriá metl n IŽc uvcdcnými Úůjblrňky pOdle § 25S6 j rihl, občianskCho ůkomku

1.1. Objednatel:
PSČ, sidb:
mtoupenY:
IČO:
DIČ,

1.ŮČastníd smlouvy

Mčsto velký Šéi1Qv

bánk. spoj¢nl:
ve vkcth p|něni a

Mirové Nám. 'm, 4ô7 78 vuiký Šenov
Ďušjn Vitj, sWrosta města
00261734
CáXjZ61734
412 391 450
ČS, a.s., Č, Ú.: 921398J59/0800

převzetí dlb: Rci Pawl Gall, vcdouciodboru výsta'vby a 2P

(dále jen .QbjedTlater)

1.2. Zhotôvitcl:
PSČ, sidjo:
astoupený:
IČO:
DIČ:
Telefon:
bank spojed:
ve věcech 5m|ljvnkh:
ve věcech tochnkkYCh:

(dále jen nhQtovjter)

Green s-r.o.
39& 43, Olešná 101
In& jiří Hájéjc
28083512
a28083sl2
+420
UrúCredit Bank tú. 100256059112700
1ngjiři Hájek

jih' Hájek

{obicdnjt¢| 3 zhotovitel dOle spdeCné také jen jako .účastnici smlDuvy" nebo tákQ jen
.,smluvní strany")

z.předmět smloůvY

2.1. Touto sm!ouvou 3ě thotowřtel ?ävä7Uj0 k ,provede ní díla, kterým je st3vb»: .Lesní stezka
velký šenov" ď objedmle| :se ZäVäZljjE k přcvtcti dňa í) luijy za jeho
wovedeni, a to ta podmímk smluvených dle ČI. 4. tém 5m|oljvv. Dák tato
5m|o|jvj Uprqvljj¢ vzójcmné vzwhv metl objednůTctcm j zhouMtelem, a to
íc]mčm jejich p¢óv8 a púvinnOSti pli dík tjk, ju je dále v této smlwvN
uvedeno,

1



MĚSTO VELKÝ ŠENOV

Předmětem pInčníveřejne zakázky je vyŤvDřcníle5r|í stezky, která bude navačovat na již
Qxistujici školní mučnou smku. v rámci ICSM steův je ňavržéno celkcm n rypů prvků a 25
kusů moblliářc (pmstá hvice bez opétadla, piknlkove 5ety se sľokm, odpjdkové koše) a
ir1formačnídl tabuli. Celková trasa stezky 'bude cca 8QQ m dlouhá a lze ji vnlmat jako

okruh. Hlavni wtup ju eh ápjn v jihoůpjdnÍm cípu kknCho ikemí, kdQ na lesní
stezku konthwámô nalljič nčzpwněná úvozová cesta směrem do města. Plkhozi cesta je
asfáltová, cesty uvnitř lesiku určeném pro spoirtovnistežku zŮstanou stávající, v tomto
ohledu tudíž nejsou navrhované žádné stavební Úpravy0

Nosné kônsu'ukce navrhovanÝch prvkŮ jsou z akát0vého, popř, dubového dřeva {odkorněné
(zbroušená) kuktlna 5 fasetownými hranami, hobbvané řeíivo, hobbvar|é hramoby)-
MônLážňí, koŕvici a spojcmd m ateňál]e z povrchově antikotôzně ošetřeného kovu. ze
stejnéh o dřeva jsou také prvky mobifiáře. Kotveni je přímo do terénu (im pregnace pod:em ni
Části prvků), anebo do betonových patek, Do bctomvých patek jsou vkjádáľW přímo nosná
kubtina v pKpadč drobnějších prvků méně náročnýä na statiku, anebo pomoci kovových
kotev y pří'padč vyšší zátěže, výkyvů ve svislé ose (pákwé zatížení, anebo větší a staticky
náročnější prvky). spQcifíkace kotvenf le upřcsněna u každého prvku samQ5tjtně, připadě
uvedeno dodav*tekm jédňotHvých prvk ú.

Povrchová úprava prvkŮ je provedena impregmcĹ pigm entovýml cAeji. Fnálni pOvrChôvé
ošetřeni bude provedeno ',' přirodnich tÓnech, případné s dQplňkovÝmi barevnými akcenty.
VŠechny povrchové materiátV odpovickji ckofQBickým l hYEj¢ni¢kým po!ádjvkům.

Dodané pMcy die PD musejí splňovat 1egisbúvni a normätivM rámec (ČSN normy EN 1176). V
rámCi specifikace navúených prvků jsou stanoveny mároky na kotveni jednotlivYťh prvků,
mjnč jako plošný úbor a Ijj|štčni bezpečnostM zóny kAdcho prvku. VÝskdnč p:mmetrv
reali?ovjrNh prvků vŠak budou u«sic na čxjWnech výrobcc kj2dCho takovůhcb prvku. 'uýškä
pádu se u žádného prvku nepředpokládá vyšší než 1 m, prow v souladu 5 platnou legislativou
a normami není třeba u prVků zjjišťovat 5pe¢iámi pcNrchytkjmi¢i pád- S ohledem ria
předpokládanou inten2inj pGšiho provoču 3 posrupnCm vYš|apáni povĎu sc doporučuje
plochY kaŽdého prvku udržovat s vrstvou hrabanky, dievěné kůry, či štčpky (inertní materiá¶y
přirozer,é pro lesní prostředň.

Takto Upraver|ô pôvrchy budou působit upmvenYm, ČistYm dojmem j bUe se ellminovat
riziku Uk|ou:nuli na hbdkĹm, seŠlapmém tčtCnu, u z»Špinůni. Po|QžkovÝ rorpQer Tvoří
zhatovitdem oceněný $oůp1s stavebních prací s výkazem výměr, dodávek a služeb a jejich
celkové TentO óceněnY výkaz výmě' je přibhou Č.1 této 5mlouvy. Zhotovitel pmede
dílo v mzsahu, kvditě terminech podh tCtQ 5mloUvY o dílo.

2.2, zhotovitel zhotoví dlb svÝm jméném a na vlastni nebelpeä". Dále prohläšuje, že
ČiňňQsti, které jsou předmětem jeho plněni pod'|e této smbwy, 5padaji do předmětu
jeho podnikáni, a že pro tuto práCi je plné hdifzkwán.

2



t r 'É .

!
MĚSTOVELKÝŠENOV

2.3. Zhotovixel potvrzuje, le v případě pozdějšího pohdavku rozšú'i po
vújemné dohodě předmět sm?ouvy o další even'tuátni páce a dodávky,

3.Termlny plnění

3.L Zhotovitel se zavážuje převzít staveniště nejpozději do 31,3.2025 j zahájit tím p1r|ěni
dle předmčtu této $m|oUvYU

3.2. Termin dokonČeni a piedáni celého kompletního dib je smluvními mrbdm| dohodnut
nejpozději na 3 1.5.2025. Stanovený tcrmín, který je maximálni, nepřekročltelný, he
prodbužit pquzc podmínek stanovených v tělo smlauvě. Den protakolámiho
pi'edáni dlh bo2 vad a nedodělků objcdnatek se pQvahjic is okamilk splněni dík

3.3, Zhotovitel je povinen dílo dokonČit a ob]ednate1i předat nejpoídějl poBední den lhůty
wedeM v a. 3 odst. 2. této smloůvY. PMloúeni lhůty pro dakončenl dňa múZe
zhotovitel požadwat pcme v případech, pokud dojde ke rpcůděM postupu práci
i kter&oli násj0duIÍclch příčin:

33.1 neplněni závazku ze 5lTlĹOUvY na straně objednatele z důvodu r)edostatku
finančních prcjmedků pro p}Ynu1é hnancQvánidaa objednatelem;

3,3,2 pozástávčni prací z důwxjů výhmdn2 ria stnnč objednäwle (které nejsou
důs1čdkem vnltŕnich poměrů, způsobu provádénl dlb a neplnénl závj?ku ze
strany zhotovitele);

3.3,3 v důsledku pŮyobeni vyšší moci, za kterou se pro Účely této smlouvy považuje
!Nelni5 pohroma, mhodnuti znemo2nU]i¢i další postup prací (vYdjr|é

nikollv 2 důvodů nebo pro jcdnáni stá'&y, výjimetný
bezpečnůstni stav státu, jakož další nepředvidätelné a závažné okoh7a5tj", které
strany nezpůsobily, ani jim při vynatoženiveškerě péče nemohhzabrán"rt, a pro
které nelíe v provádČni díla pokcačcvjt a vč3$ jej dokQnčjt.

33.4 pdadavky o'gánŮ sÚtn[správy, ktoré objednatel nemohl při waviráM smlouvy
pi'edvidaL

3.3,5 v průběhu provádČni dík se vYskyŤne v důsjedku objektivně nepředvidaných
poucbj změm't romh réaHzovanÝch oprôtl tozsahu

stanovenému v zadávadch podmínkách nebo vznikne potřeba dôdarečných
stavebních prací, dodávek nebo 5|užeb, které ncbYly zahrnuty v původním
íávatku ze qm!cMsvY a jsou nezbvtM pro dokončeni däa. Změny je možné

pquzc se souh!mm óbjcdnatek, piipadnč i pQ5kÝťovatde dotace,

4.Cena díla a plate'bni podmfnkV

4,1. Cena za dáo byta sianov[yna na základě nabídky zhotwitele ze dne 25.9.2024 podjné v
rářň¢i výběrového řízení na čakhku mj1Ch(j ro>ahu ,Lml stetb velkY
Šen~.

3



Š MĚSTOVELKÝŠENOV

4,2. Cen» za dňo bN sjednána dohodou $m|ljvnkh stran na tákkdč nabidW ?hoto¥iTclc,
UČastniky dohodnutá cena díla Činí:

i Celková cena bez DPH
l
l DPH 2j%

l
! Celková cena včetně DPH
i

1899 237,48

398 839N

2 298 07735

4.3, Celková cena uvedená vÝše bet DPF1 (dále jen "celková cénä") je smkrvnlmi straľ1am|'
5jednána jako cena za celý přědmčt plněni vymezený v ČI. Z. smlouvy a jako
cenu nejvÝše pHpustná, po celou dobu realizacô dňa.

4.4. Daň z přidané hodnoty bude kce1kové eeriě, resp. k jejím průbéžnYm 5p1átkám,
účtována dk djňových piedpi5ů ptarnYch v době Ymaveni daňového dokladu (dle
úkona o DPH C. 235/2m Sb., v plmům ínéni} pN fakrurxi :danitdnCho p1nôni.

4.5. Celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitejc nezbytné k řádnému, úplnému
j kvahtnimu provedénl díla včetně všech rizik a vlivů během prováděni díla. Celková
cena zahrnuje mimo jiné pkdpoklddaný vývoj cQň ve stwebnictvf, derně
předpokládaného vývoje kurzů české měny k zahranlCním měnám, a do doby
dokončeni a předání řádného díla, náklady na pojištěnípředmčtu díla a odpcyvědnosl1
za Škody, na xhva1owci řiieni, převod práv, bmkovni garance, daně. cla, popktky.

4.6. Tato smlouva ncpřipoušti překročeni sjednané cdkové ceny arii jakékoliv požadavky
zhotovitele na Uhmdu vícenákkdů Či vícepráci Či 5oUvi5ejľckh nákladů, a to lve fOrmě
(0aljš0li:ovaný¢h) náhrad škod, opnoti sjQdnjné čelko® ceně s výjimkou následujřdch
př{padů:

· V případě, že se v průběhu prováděnidila vyskytne potřeba realizovatdodatečné
PräCč, které nQbY|Y obsaženy v pUv'odnkh zádávxkh podm[nká¢h, a ktCrC jsou
současné nezbytné pro provédeni původních prací nebo pro dokončenl
předmětu díla, bude možné tyto práce realizovat se souhlasem Qbjednate|e,
ph"padrČ i pQ$knovatc|c dutace. a to v 50U[adu s wtanovenlm § 222 úkona č,
134/2016 Sb,, o »kákU 7hntnvitd je povinqn na ¢kutočnOSTi
2jišter|é v daném smmu neprodleně upozornit objednatele Ůptscm do
stavebního deníku, ocenit ve změnovém llStu a vést jejich ôddělcnou evidenci,
ZvYšeni ceny dňa je možné pouze formQu písemného dodatku ke m1ouvé
podép»ného oprávněnými zástupci obou smiuvnkh stran.

· Zhotovitd doloží položkové oceněni všech vi¢epra[i a méněpráci dle ofiáá!nfho
ccnlku xawbnlch pmcí (URS). d'»iné návrhu dodatku Kd smlOvvČ.

4



MĚSTO VELKÝ ŠENOV

4.7. Objednatel jQ oprávněn odečíst ccikové CéňY diia částku skwečnC neprcjvQdcnÝch
pocĹ zhotovitelem ve N položek uvedených v nabidkovčm roípoHu 2hotovitele.
stejně bude posmpaváno, pokud v průběhu prováděni díla dojde k diľčim změnám
techno|Dgii nebo k záměně materiálů a v ostatMch pňpadech speciňkwných zápisem
ve stavcbdm deníku předem projednaných a 0d$ouhljsenÝch s ob]cdnate1em, Použiti
technD!oŮi a mäteňdlů vyšší kvahtY po piedchozím odsouhla5ťni s objednatelem
a s tlm zvýšené náklady nemají vIN na sjednanou celkovou cenu.

4.8. Ge1ková cena rmmi být mčnčna v $ lnfbci č¢skC m&y. hodnotou kunu
české měny vUů zahrmlčnim měnám či jinými faktory 5 vlivem na měnový kurt,
stab11Rou měny nebo cla. Celková cena s DPH může být měněna pouze v souví5bsti se
měnou DPH.

49. Podkladem pro vYstaveni faktury bude sôupls skuteČné provcdenýEh prací,
oboustmnně odsouhlasený a podepsaný osobami ôprávnčnými z3 strany jednat nebo
k tomu Annjmi pověNnými. vyhotovený nejméně vc 3 stejnopi5e¢h, určených pto
objcdnarele, Kopic podečmného a vzájemně odmh1asenCho soupióU skutečná
provedených práci pověienými pracovníky 5m|uvnkh bude mřít phlohú
a součást příslušné faktury -daňMho dokladu.

4.10. Cenu dík bude 2holovitel fakturovat po dokonáxď všech prad Fakturu uhrädí
obje·dnaid do výše 100% z jejich (fákturované) ceny,

4,11. Proti vystavQr1C faktuře $ ceIkovou céňQU Lte v Qkamtjku její splunosti kQmpQnzovjt
ůpktněné smluvní pokuW ä jme pcnez|té nároky objcdnatelo vůČi ä jcho
právním lj nástupci dle této smlouvy.

4.12. Zálohy na cenu díla o*dna:e| neposkytuje

4.13. Splatnost faktur, popi. dAách faktur, se stanovuje na 30 dni od data jejich
prokazatelného doruČeni objednalterL

4.14, Hktura zhotovkclc - daňový doklad pro úhrMu musí obs3hov3t nále!Rostl d3ňovůhô
däkladu dle § 29 odst. 1 j 2 zákona 235/2004 5b. v jeho platném znění. Na daňovém
dôkjadu bude vždy uveden:

- označenl »vfnnC oprávnéné osobv, adresu, sídlo, DIČ.

- číslo dokladu,

· den odesláni a den späatnosu, den «janlteln¢ho plnĹnl.

· označení peněžního Ústavu a číslo účtu, na kterY se má pIštit. konmntni a
variabilní symbol.

- Ůčtôvanou částku, DPH, úttovanou částku VL DPH,

- název a otnmkd USU předmětu pljlby.

5



MĚSTO VELKÝ ŠENOV

- důvod účtwánís odvdánľm na smbuvu,

razítko a podpis osoby oprávněné k vystaveni daňového a ŮčeíMho dokjadu,

4.15. V pl'lpjdč', le d©khdv n¢bljdou ob$jhovat z vYše uvQdQných
náľeZitosti nebo pokud jejich přílohou nebude Ůčjstniky podepsaný
soupis provedených prací, nepovažují se z2 rělevantrú fakturu 'dle této smlouvy
a objednatel není povinen na ni cokoli platit. Ob]edna'te1 jQ Qprávněn mlat je ve lhůtě
spMnosli zpět zhótôvitdi k doplněni či opr,jvč, pHčeml tato doba sc nepovažujQ
u prodlcni ob]ednatelt se splatnosti. lhůt3 splatnosú opmvenYch nebo doplněných
daňových dokladů počíná běžet tnovu od opětovného a prokazatelného dónďenl
näleŽřtě dyp|něnýeh ČI Qpnvených daňwýťh dokkdů (fjkturY) cbjednateh.

S.Stavenlště, stavebn( derúk

5.1. Objednatel po nabyti úČinnosti této smĹowY zhotoviteli předá Aaveniště pro stavbu
(dále jen cstaveMště"}, Zhotovltd prohlašuje j podpisem této sm¶oůvY stvrzuje, te jQ
obeznámen s místem b okolní úruaeÍ stäOY, Náklady na zřízeni stwenKté, jeho
provoz, údrŽbu a 1ikvidaä po dokončeni stavby jsou součásti ceny dňa.

5,2. O předáni staveniště obj0dnaTe|cm j jeho pŕevzcti zh«ov1telem bude sepsán písemný
protokol podepsanY oběma smluvnim1 popL povčknýml osobam1 smkwn Ich
stran. Současné bude Údjj o datu předáni mveniště zapsán ve mvebnlm deníku
stavby.

53. vYtýčcni 1nknýrských síti na mlsté stavby a v nezbytném prácovMm prostoru zajlstl
zhotovitel, a to vždy v dostatečném Časovém předstihu před započetím zemních u
jiný'h prad. Zhotvňté1 je povInen řídit se při stavební Činností pokyny a podminbmi
uľoknými přis1ušnými správci šiti. Za poškozeni inženýrských síti. jakož i komu nikaci či
da1šiho majeŤku rKtlch osob v soUvis|os[l s pmvádčnim 3tsvbY, odpovídá zhotoviteI,

5.4. Dodávku ene®i a příStup ňj staveniště. jeho údržbu, sjízdnost a bezpečný
provozzajistl na své náklädY zhotovitel, ktérý hradí veškeré poplatky vzniklé Či
souvisejki se spotřebou dech energil po dobu $tůvby, dále véšjcQřé
poplatky, náhrady škod äsankce vzniklé a vyměřené v sQuvislostj 3é stavenlštěm.]eho
existenci a vlivém na okotL

5.5 Zhotovitel umožni přistup nj staveniště všem svým aměstmncům, poddodjvate1ům,
br¥kcmávajid auto«ký anebo technkkY dnvor stavbV a ÚstUpcŮm a pDradcům

ob]ednate.1e a jiným osobám oprávněným v'stupovat na 5taveniŠtě dle právních
předpisů. Vr vztahu k tčmTo ombám zhoľovitcl odpovídá za bezpečný přistup
a pQhvb po staveništi,

5.6. Zhotovitěl za]isti na svůj náklad ostrahu stweniště a je povinen chránit veškerý
uskladněný mMeňál, te¢hnolc|gické prvky či zařízeni před ztrátou. poškozením či

6



MĚSTO VELKÝŠENOV

zd&nim vdůdedkú prováděné stavební činnosti, působeni jiných osob a
povétrnôstníeh divů, jakoZi před mohou krádeži,

s.7. Mimo mvmtště nesmí zhotovitel odkládat skIadovat Či ponechávat jakýkoľv materiál,
ani nesmí mimo hranke mveništč ántmti m stavbě neoprjvněm do
nemovitosti 5oU5edk[ch se staveništěm.

5.8. zhotovitel jo oprávněn umístit na staveniště zařízeni staveniště q veľikosú přiměřéné
stavenlšti a povaze mvby

5.9. při prováděni stavby nemí zhDtovitd postupovat tú, aby došlo k ohroZení nebo kc
škodě nj životním prostředí a pokud dojde stav'ební činností k zásahu do Životního
prostředí Qmlscmi, h¶ukem, meCištónlm atd. Jd povinen neprodlcnČ
odstmnit závadný stRv. přijmout opátřcni ke 5nl}eni ůänků a sou&sné je podnén
hradit škMy, které v souÝislostj se stavební ČinnOsti na jednotNvých složkách živDtníhô
prostředí vznikly.

5,10. Do deseti (ID) pracovních dnů po předáni a převzetí stavby na úkladě obousmnně
podépsaného předávacího protokolu je zhotovitel povinen staveniště vykjidlt, vyČistit
a uvést prostor (popř. zasažené okolí staveniště) do näježRého stavu

5.1L Zhotovitel je povinen vést o prováděni stjvbv počínaje dnem převzetí staverňšté řád nY
úplný a průkazný stavebnidemk (dále jen w$tďvehni dmik") a pŕovádětv něm záznamy
v rozsahu a o obsahu. jak vYpŕývá Z platnÝch právnkh předpBů, tj.
zejména mnamenávat ďcchny skwdnosti rozhodné pro plněni sm\owY,
zejména údaje časovém pOStupu prací, o jakosti díla a zdůvodněných odchylkách
prováděných prací od projektové dokumentace. údaje o počtu pracovníků, počasí, o
dennl/nočni teplotě, o poddodjvjte|ieh a icjich činnostech, q dopravovaném
materiátu ň3 mv0niš[j j odvoz«h ze sHvenášté, odchY|kv od vYdjných
veřejnoprávnich rcizhodnuti, jakož veŠkeré další údaje mjjici význam
z hlediska budouci kvality a vlastnostistavby apod.

5.12, Pii dokonteni stavby zhotovltel spolu sjejim předáním Dde¶dá objednateli originál
kompletního stavebMho deníku a veškeré další dokumentace-

6, PMnnosti thotovitck

6.1. Zhotavřtel se Yävazuje plně a prokazatelně splnit předmět smlouvy, kterY je
spocifikován v článku 3. této sm¶ôuvy.

6.2- Zhotowtei je po'vinén µovádět dňo %borně a · sôulůdu se svými povlnnostmL
Zhotovitel se zavazuje zhotovit důo kvalifikovaně a odborně a njistit pro jeho
provcdcni veškeré technické, pmvozn l, personálni a organizační podmínky.

6.3. Zhotovitel je povinQn při prováděni stavébnkh prací doddovat ljstanovenl přisju3nYch
předpiSů o bezpečnosti ¢jŕáce a ochraně zdraví pří práci, zejména Ukoniku práce,
zákona Č. 309/2OO6 sb.. nařkeni vládv t 362/2CKJ5 Sb.. L 591/2QD6 Sb., č. 495/2001

7



M u í¥

m MĚSTO VELKÝ ŠENOV

Sb, a C. 201jäj10 Sb, v platném znění. Pra¢ovnici zhowvitele jsou povinni při prováděnl
prad důddovm ustanweni nMiíeni vtáďY 495/2001 Sb,, zcjmCna noSit ochrannou
přílbu, dlouhé kalhoty a pracovnlobuv se Ies11enou pôdrá2kou. Současně jsou
řídit 'se pokyny častupdj objednatele měřujiämi k ochraně zdraví a majetku, Škody,
zpŮsobtné ncdodrŽcdm předpl5ů o bczp&ostl práce a ochraně zdraví při práci
zhotovMkm, hradí zhotowtel.

6.4. K provedénl kontroly prad, které budou v průběhu výstadby 'ahyty. výzvě íhotavitel
objodnatde n ebo jim pověřQnou osobu nejm ěnC tři (3) prštovni dny předem, a to
2ápisem do stavebn mo den Íku a piwmnč $ uvédéMm tcnninu konrrdy
j prokMBtejným předlokním deníku ob]ednate1i. Objednatel na úkladě výzvy
zhotMtelé zakrvté pňce pReverme za předpokkdu, Ze Jsou provtčjeny v souladu
StOljtO $mjouvo|j. Nevme-li thutovitcl řádně a vČas objcdmtele ke kontrole
zakrývjných proci, je povinen umoínit mu nä jeho žádo'sľ jejich dodjycčnou kontrolu
a v tomto případě nese veškeré náklädy s tím spojené, Nedomví-h se objednatel
y termínu u'védeném ve stavebnim deníku a dle písemné výzvy ke kontrolezakrývaných
práci, je lhcKovRel Qprávněn po své kontrole a úpisu do stavebnMo deníku dílo zakrýt
a pokrm!ovat v práci. Zhotovitd ju povincn odkrýt práCC ňj žádost Qbjednjrc|c
i později. Nebude-li na dňe 5hledána žádná wda, uhraď náklady spojené s dadatdným
odkNtim objednael.

6,5. Zhotovitel je povinén dodrŽóvôt Umnover|| 2ákonj č. J33/198S Sb., o požámi ochranů
v platném mění a vyhlášky Mlnlstersrva vnitra C. 246/2001 Sb. (o požární pre«ncf),
y platném znění. Veškeré škody, způsobené nědodrženim uvedených předpisů, hradí
zhotwiteL

6.6. Zhotovitc! se ?8v324j jo ujistit bčujdnost při provMčni dík ve smWu bčuječn05t|
práce i ochrany Žiwtniho prostředí a zeleně v sou1adu se úkonem 309/20O6 Sb., 3
dastnl realizaci předmětu zakázky bude řešit tok, áĽIY neměla nepřiuTivý dopad ň3
ŽivotM prostředí a okolí stavby.

6.7. Zhotovitel se zavaujje nakkádat s odpady vzniklými v průběhu realizace díla dle
úkona 185/2001 5b., o odpadech v platném zněnia vyhlášek Ministerstva Živ«nihQ
prOsúcdiČ. 94/2Cň6Sb,,t 93/2CxjlSb,, č. %3/2®1 Sb., č, 3M/2001Sb. a č. 374/2[XJ8
Sb. v platném mění a dodriovat opatřcnf dle 3y5témlj EMAS ntbo dle ¢ůškYch
technických norem hdv ČSN EN ISO 1400CL

6.8 Zhotwitel se zavmje odswn"řt na 3vŮ] náklad veškerý odpad vzniklý pň prováděná
dňa a udržovat staveniště uklkcné. Úklid je povinen ptovádét Průběhů, nejmCné lx
za den po cěkju dobu prováděni ptáci, a vIdy v pHpadé potftby (myt
přilehlé Wzemni kom unikace, atp.).

6,9. Zhotovitel je poďnůn odsuanit odpad, vzniklý pH reúzacl dh, na vlámi nák|gd'y. vést
a odpjdu příslušnou évidenci a při předáni díla (půslčdnĹ Části) přédbht objcdmtdi
doklady o Odstraněni a likvidaci ocjpadu. TytO dokbdy budou jako pliľohj součásti
.ProtQkolu Cl pkdání j převzetí prád zhotovTtele' pokud zhotovitel objednatdi píl

8



MĚSTO VELKÝ ŠENOV

předáni ds1ä (poskdnl di1či části) doklôdy o odstraněni a ľikvidM odp3du nepředloží,
jedriá se o podmtnou vjdu díla a dijô se nepovaluje 2j fádnO průvcdené a óbjedmtel
nemá pmňnnost iej převziL

6.10. Zhotwitel proNašuje, že se řádně seznámil s projehcmu dokumentaci, že k ni nemá
SádnC výhrady a že dílo le pod1c ní způsobi1C k provedenL Souč3wô ?hotovit¢|
pmhlašuje. Se 5é plné seznámil s rozsahem a povahou dik, Ze správné vyhodnotH
a oeenilvcškeré práce uvatéhočí dočasného charutenj, kteréjsou nezbytné pmřádnC
a vČasné provcdeni díla a 5 odbornou péČi p~l'i| veŠkeré skutcčnosti roihodné pro
určeni výše ceny diia. Prohkšuje také, Iq do CCňY dňa jsou ídhmu|tY lěi v'éSkerC práce

náklady, které nejsou Jednoznačně a výslovně speúhkovány v projektové
dakumenWä, v dokumeritao objednatelé. nebo v nabídce zhotovitele, ale jejichž
pmvedcni by měl thotovitd v rámci švů odbQmé způsobilosti předpokládaL resp. které
následné pi'i prôváděd dík vykor|al či vynab!i1,

6.IL Zhotovitel je povinen úČastnit se koordináčnkh porzd na stavbě (kontrolnkh dnů).
svQ|anýd7 ůswpccm objednatele dle dohqdV. Zápis z kontrolních dnů bude soijČÔsti
sľjvebniho donku.

6.12 ZhotoWel prohlašuje, Že se dostatečně 5eínám|1 5 hktickým stavem místa provádění
díla a staveniště, a že rlur5tj|, žádné překážky, které byvecjly k nemožnosti pruvedcni
dík.

6.13, Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami
a 5ubjekty(včetně poddodavatelů} podňejicimi se na prováděni předmětného dňa, a to
pocdov dobu tin. do pl'evzéti dnj objedn3telem bez vM a nedďělků, stejně
tak za škody způsobené svou čInnosti objcdnateli nebo tlčú osobů na zdím nebo
majetku, un., že v případě jakéhokoliv narušeni Či poškozeni majetku (např. Yjezdů,
plotů, objektů, prostnnsM, inZenýrských sitj) nebo poškozenizdmvi osob, je zhotavitel
povInen bez zbvtdného odkladu Mo škodu odstranit a mni-li to mošně, tak fínjnČňě
uhradtt.

6,14. Zhotovitel 5ě zavazujr plně respektovat a dodržet veškerá opatřeni 3 termlny
stanovené objďnawlem k nápmvě a oátrjněn( pi'ipadných nesrovn alostl, nedostatků
a íávad při prováděni sIävby, zjištěnÝch v rímei kontrotnl člnnosth Z3 taková opatFenf
objednatele jsou považwána lopati'eni a požadavky technického dozoru objednatc1e,
pokud objednatel výslovně nestanoví jinak

7,spobpůsobeN

7.L objednmel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobřt a zhotovitelem řádně
a včas dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít a uplatň sjednanou ccnu

7.Z Pokud dojde k pdcrušení prováděni díla : důvodů a zjvinéni na smně ob]ednařelc,
daba k provedeni dňa může být pmdloužena o dobu, po kterou zhotovitel nemohl dílo
z důvodů a zaviněni na straně objednatcte pruváděL Doba prodloužení se unCí pQdle
doby trvání pkkäžky nQbo ncp!nční úvazku objcdnacďv bjednanÝch touto bmtQUvoLj.

9



MĚSTO VELKÝ ŠENOV

podmínky, že zhotwitel učinit veškerá raciorálni opatřeni ke Ikrácer1i nebo
odvrdccnizpoZdénf, a to bude stano«no pisemnYm dodjtkem k Kóto smbuvě.

7.3. Objednatel se zaväzuje předat zhďoviteli staveniště vestavu odpovidajicim projektQvé
dokumentaci.

8.Smluvni pokutV

8.1. Strjriý tímtO souhksi, že nesplněni úwzků z této smlouvy zhůľovite|em, jakož
obj¢dnjl¢|¢m, jjko2 nesplnění jakákoliv lhůt podk Uto 3mfo1jvy, se poval|jjQ
za porušeni této 3mlouvV (dáte júo Kpomšenr) a bude mír ná5|edky, ktčré tato
smlouva či české právo spoju]e s porušením smluvních povinnosti a strany budou
odpovědně zä násicdý jakéhokdŕv porušeni.

8.2. Za porušení sej považuje zejména nedodrženi dilčich a konečného termínu dokonCěnl
dňa, nekvalitní provedeni di)čich části j celkového dík, jjkož i nedodrženi phtebnlch
podmínek.

8,3. Za kädC jednotkvč porušení můte oprávněná swanô po straně, která poruknl
způ5obila nebo k němu došlo z důvodu spoči'wjki v jeji Činnosti, nečinnosti nebo
opomenuti či za něj odpovídá iin& poZadowt úhradu smluvní pokuty sjednané takto:

8.3.1 Za prodkní s dokončemm a předáním cclCho díla objcdnatdi do
konce IhůtY uvedčně a. 4 odst. 4.4 zaplatí zhotovitel objednateli smluvní
pQkut1u ve výši 5.000,- kč každýupočiätý den prodleď

8.3,2 Pokud zhocovkei ncodstrani vady j ncdo$tatky v provldCM díla v odpovidalkl
kvalitě, na které byl upozorněn j vyzván k nápravě úpisem ve stavebním
deníku či jinou pišemnou formou objednatelem, technkkým dozorem
objednatele či jinou osobou oprávněnou ke kontrde provádění däa (dále jen
.upozorněn(") nejpozdeji do d«cti (IQ) dnů po upozoméM, zhotovRe1
objednmeli srňluvni pakutu ve výši ZOQO,- kč za ka2dýpřipad p9rUšQn(, na který
byl li pozoměn. Smluvní pokutu dle předčti ozivěty zhotcMtel zapláti objednateli
růě v případě porušeni této sm\oůvY použiľim jiných než smluvenÝch či
povolených materiálů, nebo n¢odpovldajidch vzorkům dk njb[dky
nebo nedodrženi předcpsaných techno1ogiekých postupů zhotowtc!cm,
majicich div na sníženi kvality nebo Ýla$tnostj díla bez gředchozi dohQdy
s objednatelem. objednatel má právo na smluvnipoMu vevýši shora uvedené
ta každý jednotlivý pKµd. Zäptxenim smluvnl pokuW nezmiká zholQvitdi
pUvhmíj:sl rakové případné 2 mdY edjtrnnit nebo pouSit m3teríá| v odpwid»jiei
kvditě.

8.3,3 Za porušQn[ povinnosti 7hotov|Ccl¢ odsm nit včas vMy a nedodůlky v termínu
uvědcném v úpise O Medáni a pĺcvzcu důa - stavby, zapktl íhotovitd
objednatěli sm1uvni pokutu ve výši 1.000,- KČ za každou vadu a každý
iHpQčatý den p'roďeni.

10



b "

MĚSTO VELKÝ ŠENOV

8.3.4 v případě cdstoupení od této sm1my objednatelem, pro pQrušeni povmncj5tl
zho'to'vltde, má objedn3tel prjvo účtovat íhótovltcli smbvni pokutu vc výši
10 % 2 celkové smluvní ceny.

8.4. Za pmdleni objednatele se splněnim povinnosti zap|3tit včas dle platebních podmínek,
múk zhotovltel po objednatdl pokdovNt zaplacénl Úfoku z prodlcnl, Retý je
ve VYŠi 0,05 94 z dlužné částky, ta kiddý den prodlení. Objednatel není v prodknf
s plněním své povinnosti platit čem dlb, pokud je zhotavIte1 v prodteM s plněním
jjkékoli wé povMnosú dle této smbuvy.

8.5. Učastnici smlouvy jsou oprávněni požadovat ňáhradu Škody způsobčné porušéMm
povinnosti, na kterou se vnahuje sm1uvní pokuta, d domáhat sc náhrady škody
nehledě na částku uhmené srMuvnl pokuty. PfáVO kterékoliv sm1uvni 5tranV
na náhrädu škody vzniklé v souvlsbsti s poru¢enlm této smlouvy můle bÝt uplaměno
sa moslálňč.

9.poddodjvjtelé

9.1. Zhotovitel je oprávněn vyutit pro zhotoveni dílCích části díla 3po|Upráce
poddadavatelů, wedenYth v seznamů předpokládaný¢h pMdodavatelů podikjicich
se na plněni předmětu této smlouvy a poddodavatelů, prostřednictvim kterých
orokázal některý z kva|ifÍkačni¢h předpQk[adů. Scínam poddodavatelů tvoří při1ohu Č.2
réto Smlouvy'. V kaZdĹm připadě thotovltel odpovídá ij řádnost a včasnost přovedoM
díla, jako by toto prováděl sám.

9,2. Zhotovitd odpovídá objcdnjtdi, že poddodawtelé budou di5ponovat potřebným
oprávnCniml, odbornou kvahflkau' domrkcm odborných ůuknosti pro provcdéní
poddodávky, budou provádět pfedmět poddodávky sjm| přímO pro objednatele a že
poddodavatelé nebudou převážnou Část činnosti zadávat dalším osobám nemajícím
příslušná Opŕ&vnéni pro Činnost nebo povoleni k výkonu pQce na úzomi České
republ&y.

9.3. Za způsob pruvedení a kvalitu przci poddMavatelů na předmětu pcxjdodávkY dlb,
ta jednání pQddoddvatek při plněni wddodávky, za Škody ria dilc způsobené jednáním
nobo opomčnutim kwrýmkoliv poddodavj[elem v prŮbéhu provádčnl dáa nebo
na majetku uložcném 113 5tavenišú pro ubudováni (ČI montáä) do dlb.. odpovídá
zhotcMtel objednateli jako by' tyto činnosti prováděl nebo porušeni či škody způsobil
Km.

9.4. ZjĺU[OVK¢I v pŕk!ušnč 3mbuvé uíavicaňC s ktcrYmkoův poddodovDtclcm o provedeni
poddodávky zaváže poddodavatele k povinnosti dodržovat pokyny a instrukce osoby
pověřené objednatdem k výkonu Icchr1j¢kého či jiného dozoru, jakot k pMnrmti
na žádost objednatele předloŽit dokkdy a poskytnout ĹnforrmcQ o ?pŮsobu prováděni
poddodávkY (pouthých materiMech, tcchnologiich). v případě pochybnosti
objednatele o odbornosti ti kvalitě prováděných prad poddodavatele je objednatel
oprávněn vYzvdt zhotovňtele k zastaveni takovÝch Činnosti a žádat změnu

11



ij ji městovelkýšenov

poddodavatele, Zhotovitc1 je pqvinen vyhovět žádosti objednatele a bezodkladně mu
pled|ožlt k od5ouhläsQni náhradního pôddodavate|e.

10. odstwpenf od smbuvy

10.1. objeď natef ml právo na od«oupcni od smlouvy pro případ:

10,L1 prMlení zhutoviteľe s dňčimi tetminy o vice neZ 30 dnů nebo s konečným
termínem o vÍce jak 30 dnů dle harmonogramů prad v příloze č. 2 této
mbuvy, nebo

10-1_2 zhotovitel byť jedenkrát podstatně či nejméně dvakŔt nepôdstatně poruší
smlouw; za podstatné porušení smloůvY 7hotuvitdem se powžuje ruměS
takové porušeMjeho smluvní Či jiné povinnosti, které důvodně narušujc důvěru
mezi smlwniml stranami nebo íjevné znemožňuje řádné a včasné dokončcnt
díla, nebo

10.1.3 Úpjdku thotavitek dle uákona č. 182/2006 Sb. nebo pravomocné zahájení
exekuce na závod zhotovitele,

Odstoupeni ľT1U5Ĺ být učiněno pisemnč a úČinnosti mbývá domčenim druhému
ŮČa5tnÍkovi sm!ouvy.

10.Z Má-li objednatel za to, že zhotovitél ncdostMečné zd]|šťuje kapacity na staveníšli
(napňldad počet zaměstnanců, délka pracovnidoby. mnoistvi strojů apod.) a současně
zhotovitel neplni 5jednanÝ hjrmono¶dm a/nebo dk uvážení objednatele hmzi
nedodr!en1 harmonogramU práca, je 2hotovit¢| povinen na zákkdě výzvy objednate1e
tyto chybějlci bpadty neprodleně vdomtečné míře rozšú'lt dopink- pokud
zhotovitel na základě výzvyobjednatele nesjedná nápravu v sôujadu 5 před¢hôzivétou,
je toto pov:ňováno za podstatné porušeni ustanoveni této mloůvY a objednätel jQ
oprávněn ód smlouvy odstoupir

10.3. Objednatel je oprávněn od smbuw odstoupit, pOkud zhotcMtel provádí dílo v ruíporu
5ě smhouvou a závadný stav neodstraní bez zbvtečného odkladu pd výzvě objedndele.

IDA, Objednatel nephpoůšľi mofňOSt Odstoupeni od sm!ouvv :hotovitdcm 3 výjimkoů
případu, kdy bude objednátel ve ZpoŽděni s úhradou hktury delší než 120 dni
a z důvďů uvedených v pávniCh předp"sech, jimiž se řiditato $m|oljva.

lOS. Pro ůväné okolnosti mohou smluvní strany před splněním uvazku tuto smlouw
ukonät p(semnou dohodou, avhk za »ouäsnC dohodY o vypomániv7ájemnÝch práv
a závazků ze zaniklé smlouvy.

lLTechnkký dwor

ILL Technický dozor objednatele u těže stavbY nesmí prcwádět vybraný zhotcMtel ani
ôsoba s ním pwpQiená.

m



MĚSTO VELKÝ ŠENOV

11.2. Objedmtel vYkgnává na stavbě kontrdu prostřednicM'm technického dozoru
ktcrY zejména slcduje, rda prišce jsou dle schvjlcné

dokuménWcc, dalších předplsů uvedených v této smlouvě a smiuvMch pod mlnek jsa u
v souladu s obecn e závamými právními přeďpisY, hygienickými normami ČSN.

11.3. Technický dozor ob]ednate1c jQ oprávněn činit ÚPiSY do stjvcbnihq deníku,
upozorňovat na ne¶dôstaTkY, udč1ovat ?hotoYTte1i pokynY.

11.4. Technický objednatele je oprávněn k přerušeni prací zhotovitele v případě, že je
ohtožem bezpeČnost realizace dik, život nebo zdraví osôb pohybujióch sq na mvbě
ncbo hrori·l1 ncbczp¢ú škoď'Y rij maje'tku Či tMkh osôb. O túto
skutečnostb pak technický dolot objednatele sepBc zápis do stavebního deníku,

11.5. Techn1cký dozor objednatele je dále oprávněn přeruŠit práce taktéž, pokud zfstĹ že
ith oToviie1 prôvádi d no v rozporu se sjednanou Ha!itou nebo je v prodlení s dodávkou
dňa Ci pouŽivá nevhodné m3teľ|á1Y, lv tomto případě učinttechnkký doľorob]ednaTc1¢
o těchto skutečnostech zápis do stavebního deníku, . němž mimo jiné uvede i lhůtu a
návrh na odstrjněr1[ zjištěných nedostatků. V připadě, že zhotovitel v určeně lhůtě
zjištěné nedDstatky nc!cxjstnni, je objcdmtel Qprávněn ryto Qd5tmmt na näkladY
zhotowtdo sám, s rim, té vtniklá njklady nj svou povinnosr k Uhradě cenv dlh
zhotoviteli anebo je objednatel o9rávnen od 'tého smlouvy odstoljp|L

12. VŠeobecná ustanoveni

12,1, Smlouw lze měnit, doplhovM nebo uušit ň3 úkladě do'hody obou sm1uvních stran
formou písemných čiš'bvaných dodatků.

12.2. jak4kQĹN zäu7amY v'e stavebním deník u ncnahnzujĽ nemění ani nedoplňuji ujednáni
ťéTo smlouvy, a pokud v dijsledku úmamů nastam poucbj mčnit či 'doplnit tuto
smlouvu, lze ok učinit pouze vzájemnou dohodou stran formou písemného dodatku
k této smlouvě.

12,3. Práva povinnosti smluvních stran se řídí U5tďnoven[mi této smlowY, ustanoveními
obČjnského zákoníku osMnkh platných pQvnkh piedpisů. v pŕipadč konfliktu máji
přednost lj5tanoven[ téttj smlouvy, pokud nejsou v rozporu 5 d onucujkími
ustanovenlmi obČanskéM zákoníku a dalšími právnímá předpkv-

12.4 Tato smbuvá je vyhoľovena v 4 vvhotovenkh, z nich! 2 vyhoéovQnl obdrží objednačd
a 2 zhotovité1.

12.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejihQ podpisu oběma smlwnimi stranami.

12.6. Pokud jakékdi U$tanoveni této smbuW po jejím uzavřeM shkdáno za nepktné,
ňeůČinné nebo nevYmahate|né, pak tlm nebudou dotčeny ostatní Usů této mkoůvY
a omtni je]1 ustanoveni zůstane platné, ůčinnC a vymahatdné v celém rozsahu
povoleném zákoncm, Strmy se íimto zavazuji nahradŕt neplatná, neúčinná nebo

13



MĚSTO VELKÝ ŠENOV

nevYmjhate|ná ustanoveni novYmi, piičemž ňQvá umnwenl se must co nejvíce blůié
výínamu nepámYch, ncUnných nebo nevymahdtelnÝch Ustjno'v¢ni.

12.7- Smluvní strany po jejím přečteni ptôhlašuji, že muhhsí 5 jejím obsahem, že
smlouva byla sepsána určité, 5rozUmňe[ně, na základě jejích pmvé a svobodné vůle,
bez nátkku ria :někľorou ze Stran, j 2¢ ob#h|jje Up1nC ujHMM o vUkerYch
skutečrbo5tech a nále1itostéch, ktčtC smhjvnistľany mezi sebou v »uvislosti
s prováděním dňa ljjednôt-

12.8. Součásti této smlouvy ]5qu veškeré její niže uvedené pň1ohy. dďdtkY d da1šl dokkdy.

12.9. Sm1uvni strwny bcrúu na vCdomí, Sc tjto %m|ouv3 búda zvefcjnčna v '©střu cmluv
podle zákon3 č- 340/2D15 sb., o Máštnlch podminkkh úČinnosti nčktčrých smluv,
wcřcjňwání těchTo smluv a [j rpŔismj 5m|lsv (zákon o registru sm¶uv)-

12.10, Smluvni SttjňY berou na vědomi, Se jsou povinny oznjCřt Údaje ve sm1ouvé, kceré jsou
EhráněnY zvldštniml úkony (obchodní, bänkovnl rajcmsrvi, osobní -) ú
nemohou být po'kytnuty. a to Šedou barvou zvýraznění textu. Neouia&d údajů je
pwaiwáno új souhbs s jejich uveřejněním a ú) muhjas subjektu ke vŠem údajům ve
sm1owč wcdčných,

12.11. 5mluvní ÁTáňY shodné proh¶ašuji, Ze ccň3 určená ve smlauvé je cc1)dlj obvykbu ve
smy8u § 2999 úkona Č &9/2012 sb., občanský ůkonik

12,12. Tato smbuva byla šchvá|onj usnes¢n{m t l./Ž. na 2s. zás®$M RMV mém velkÝ
Šenov, komného dnu 25.9.2024

pr[|ohr
Pfl|Oh3 u Ocmôný vYku vYmér dŕe njbidký
přibha Č-2 — Scmam poddodjv'jte(ů

Na důkaz souhlasu 5 obAhem smlwn Ich ujednáni následuji podpby omb Qprávněných zj
Strarw j«smat:

Ve VcčkCm Šenově, dne 3.10,2024 V Olešné . dne 3.10-2024

%q, ,
7.

"":"""" , //

Ing. jiří Hájek

4


